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Tracheotomi – val av 

operationsavdelning

Revideringar i denna version 
Uppdaterad version med ny layout, i övrigt samma textinnehåll. 

Syfte 
Tydliggöra rutiner kring var patienter som vårdas på CIVA och NIVA 

skall tracheotomeras. 

Val av operationsavdelning vid tracheotomi. 
Patienter som tillhör ÖNH-kliniken, d v s inneliggande på avdelning eller 

CIVA, skall tracheotomeras på OP 7. Detta gäller också patienter som 

tillhör medicin/lungmedicin. 

Patienter som tillhör andra avdelningar än ovanstående skall i första 

hand åtgärdas på respektive operationsavdelning. D v s kirurgpatienter på 

OP 1, neuropatienter på OP 5 o s v. 

 

Förfarande vid planering av tracheotomi: 

• Intensivvårdsläkare alt. avdelningsläkare skriver remiss till ÖNH. 

• Remitterande läkare kontaktar ÖNH-läkare på 29191. 

• ÖNH-läkare bedömer pat och anmäler i Orbit på den 

operationsavdelning där ingreppet skall utföras. 

 

I undantagsfall, till exempel vid obalans i tillgång till 

operationsutrymme, kan avvikelser från ovanstående fördelning göras. 

För att säkerställa att adekvat kompetens finns för patientens specifika 

vårdbehov skall programansvarig ÖNH-läkare och ansvarig anestesiläkare på 

berörd operationsavdelning besluta om detta i samförstånd. 

Rutin
Gäller för: Verksamhet Öron- Näs- och Halssjukvård, Neurointensivvårdsavdelning,
Central intensivvårdsavdelning, Verksamhet Anestesi-Operation-Intensivvård
Sahlgrenska
Innehållsansvar: Christopher Lundborg, (chrlu15), Sektionschef
Godkänd av: Peter Dahm, (petda5), Verksamhetschef
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Ansvar 
Verksamhetschefen har det övergripande ansvaret för utförandet av 

rutinen samt för att rutinen är känd och följs.  

Vårdenhetschef och/eller vårdenhetsöverläkare har ansvaret för 

utförandet av rutinen samt för att rutinen är känd och följs på respektive 

enhet. 

 

Uppföljning, utvärdering och revision 
Verksamhetschefen har det övergripande ansvaret för att rutinen följs 

upp och utvärderas. Vårdenhetschef och/eller vårdenhetsöverläkare har 

ansvar för att rutinen följs upp och utvärderas på respektive enhet 

 

Granskare/arbetsgrupp 
Gunnhildur Gudnadottir Vårdenhetsöverläkare, Verksamhet Öron-, Näs- 

och Halssjukvård, Sahlgrenska Universitetssjukhuset. 

Martin Hubrich, Sektionschef, Verksamhet An/Op/IVA, Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Öron- Näs- och Halssjukvård, 

Neurointensivvårdsavdelning, Central intensivvårdsavdelning, 

Verksamhet Anestesi-Operation-Intensivvård Sahlgrenska  

Innehållsansvar: Christopher Lundborg, (chrlu15), Sektionschef 
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